De Geometria Apum,

C A P. XXX.

tt 4 Geomc

Gemetriam, figurarum pulchritudinem, fingeri elegantiam, sine arte, sine regulis, sine circino, simul & figuras sex angulas, & sex laterum, & æquilibrium Apes conficiunt. Cum autem ex sobole alueus Apibus redundat, tanquam maxime urbes hominum multitudine redundantes, sic illæ colonias deducunt. Ingruentis pluviæ aduertum præsentiantur. Cum in fugam se erumpunt, & ab alueo aberrare cooperūt, tum apiarij crepitaculis sonoris concrepant: ea uero tanquam Sirenibus retrahuntur, atq; adeo in consuetuda domicilia reuoluant.

GYLLI ACCESIO.

De Apibus.

C A P. XXXI.

APES solitudine gaudent, hominum autem accessu offenduntur, consuetas pastiones amant, nec libenter loco se monent, ut ad alienas profiscantur. Cum omnibus ad se appropinquatisbus infestæ sint, tum maxime uinum, aut unguentum olentibus, & ueneris libidine flagrantibus.

De Fuco.

C A P. XXXII.

FVCUS, qui inter Apes nascitur, de die in mellarias cellas abditus manet, nocte uero cum Apes dormire obseruauerit, eorum opera inuadit, uafiatq; alueos. Hoc illæ cum intellexerunt, plurimæ enim Apium dormiunt, nempe defelse, paucæ uero excubant. Cum uiderint furem, uerberant eum, modice & leniter, expelluntq; alis, & in exilium projiciunt. Iste uero non ob id corrigitur, sua natura piger, & uorax.

uorax est, duobus malis præditus intra fauos se abdit. Ut uero ad passionem Apes profectæ sunt, ille rursus opus inuadens, quod suum est, facit, confercit se melle, & depopulatur thesauros dulceis Apum: eae ex passione redeuntes, cum ei occurrerint, non amplius leniter eum uerberant, neq; tanquam essent in exilium eum electuræ, sed asperè aculeis inuidentes, percutiunt latronē: nec amplius multatatur increpati-
nibus, sed uoracitatis & gulæ nimiae penas uita per-
soluit. Apiani hæc dicunt, ac mihi persuadent.

De Musca. C A P. XXXII.

Musca, et si ad omnia audax existit, si tamen in aquam decidat, nec natare scit, nec ex submersione se seruare quit, si eam humore exanimatam extrahas atque in cinere condas, ad pristinam uitam resuiviscit.

De Asilo & Tabano. C A P. XXXIII.

Asilem maxime similem Muscae esse ferūt, robu-
stum, & bene compactum, habere quoq; aculeū durum & ualidū ex ore appensum, sonumq; tumultuosum edere. Tabanum autem similem uideri Mu-
scæ caninæ, sonum ut Asilo maiorem edere, sic aculeum minorem possidere.

De Locustis. C A P. XXXV.

Ad Arridophagos desertæ regionis confiniū ac-
colētes maxima mācie ac nigrore infuscatos ho-
mines uerno tempore Zephyrus & Libycus ueni ex
deserto maximam Locustarū uim conferunt, Aethio-
uuu pes

. pes ad fruendas eas affueti in conuallem longe latecē patenter ex proximis locis materiæ plurimum com portant, ac cum Locustarū tanquā nubes uentis supra uallem feruntur, congestam materiā & concisam antea loci herbā funditus incendunt, Locustæ ingēti fumo suffocatæ, paulo ultra uallem ad terrā tanta copia decidunt, omni illi nationi ut abunde suauē uictū sufficient : eas enim sale conditas, ad uescendum seruant: non enim in omni uita quicquam aliud, neque peccorum carnes quibus carent, comedunt, neque pisces, à mari longe remoti.

De Vespa. C A P. XXXVI.

EQui cadauer projectum Vespas gignit: ex huius putrefcentis medulla euolant Vespæ, nimirū uos lucris progenies ex equo animali uelociſſimo.

Vespa regno, non tyrannide réguntur.

C A P. XXVII.

SVb regnum & potestatē Vespa: etiam subjiciuntur: non tamen sicut homines tyrannide tenētur, cuius rei testimonio est, & quod sine spiculo sunt, & quod earum principes, quanquā duplo maiore corpore sunt, & mansueti tamen sunt, & qui neq; uolentes, neq; inuiti molestiam exhibere possint. Quis igitur non oderit in Sicilia Dionyſios, in Heraclea Clearchum, Apollodorum, Cassandrinorum prædonem. Siquidem hi gladiorum confidentia regnarunt: Reges vero Vesparum, sine aculeo mansuetudine nituntur.

De acu

De Aculeatarum Vesparum inalitâ.
C A P . X X X V I I I .

ACULEATÆ Vesparæ illud facere dicuntur, in Vipera ram quam mortuā perspexerint inuolâtes, uene no aculeū imbuūt: unde mihi homines, disciplinâ nō eam quidē bonâ, ueneno inficiendi sagittas haufisse uidetur: quod quidē ipsum Homerus in Odyssea testatur, cum ait, Venenū quærens, ut iacula ærea oblitiret. Ac sanè Hercules ut hydræ ueneno iacula tinxit, sic Vesparæ uiperina acerbitate aculcos afficiunt.

De Cicadis. C A P . X X X I X .

CACTERET aues Indiæ os expreßum habent, ac ore ualent ad cantū, more cyp̄ hominū lingua loquuntur. Cicadæ non ita, sed mēbranulæ uerberatione losquuntur: Rorū uescuntur. A prima luce, donec impleantur hominū cōuentu fora, silent: uigore solis progre diēte, cantare aggrediunt: & tanq̄ laboriosi cantores supra caput mellorum stantes, aures ipsorum, & pastorum, uiatorumq̄ demuleere student. Hoc autem cantandi studium, solis maribus à natura tributū est: Cicada scemina muta est, ac more sponsæ, uerecūdæ silentium sibi conuenire existimat.

De Cicadis Rheginensibus & Locrensisibus.
C A P . X L .

RHEGINI & locri pacem inter se habēt, atq̄ utrīscyp̄ ad alterorū agros accedere & agriculturam exercere liberum est. Cicadæ tamen cum ijs non sentiunt: nam Locrenses in Rhegino agro silent: Reginæ uisuui : cissim

cisim Locris mutæ sunt. Huiusc silentij nec ipse causam, neque quisquam alius, nisi ad disscrendum sit temere audax, intelligit: sola natura nouit. Fluuij igitur et si inter Reginos & Locros medij ripæ non iugeris spatio distant, tamen neutrae transvolant Cicadæ. In Cœphalenia fluuius est, qui inter Cicadarum sterilitatem & copiam medijs interfluit. In Macedonia ctiam Cicadarum genus mutum habetur.

Cicadarum nomina. C A P. XL I.

Cicadarum genus multiplex à peritis harum rētrū & collectum & nominatū est. Vnum appellatur ex colore Cinereū, alterum Membrax, quod quidē nomen nescio cur huic generi impositum sit: aliud ar- gutum, aliud Cercopam, aliud Achatiam nuncupat: tot Cicadarum genera me audisse memini, cui plura ueniuunt in mentem, explicit.

De animalibus unū diem uiuentibus. C A P. XL II.

Animalia Ephemera idcirco sunt appellata, quod ad ætatis uirtutem, ut uno die cursum uitæ conficiat, ex fece uini aceſcenti originem trahunt, aperto dolio ut in lucem suscepta sunt, è uita excedunt, ea facilitate prædicta, ut ingredi quidem in uitam natura illis det, malis quidem quibus uita referita est, celerrime liberaet, ne nimirum quam partem suarum calumnitarum sentiant. Aristoteles ait bestiolam apud Hypaniū fluuium, unum diem uiuentem, sub lucem matutinā nasci, post autem ad solis occasum extingui.

De Py

De Pyrausta.

C A P. X L I I I.

EX ignis fulgore Pyrausta, quod uehementi afficitur uoluptate, idcirco cum flamma uel maxime uiget, ad lucernas aduolat, atque non nihil apprehendere uidetur, at enim delapsus uiuus comburitur.

De Pyriconis.

C A P. X L I I I I.

Terra mariçps nasci animalia nihil mirum: nam materia nutrimentum, & natura horum causa est. Ex igni uero generatas bestias uolucres existere, nuncupatas Pyricones, & in eo ipso igni uiuere, & ali, huic & illuc uolare, hoc admirabilitatem facit. Illud item admirationem excitat, cum extra ignem nutrictum egrediuntur, & frigidum coelum attingunt, statim excent è uita. Quæ autem causa sit, exigui ut nascantur, contraçps aëre temperato elemento extinguitur, alijs dicendum relinquo.

De Musicis avibus.

C A P. X L V.

CAntu ualent Hirundines, Merulæ, & Cicada-crum genus. Scimus etiam Picas loquaces esse, & bombis strepere locustarum nationem, & musicas esse Halcedines, Psittacos. Item auium alias flebili & muliebri, alias acri & contenta uocalitate uti, alias se migrantes de ramo in ramum, tanquam ex priore domo in aliam, occinere: alias in pratis cantantes, tanquam festos dies agere, & uitam (ut ita dicam) floridam & mollem degentes, ueris aduentum canoris omnibus, & lassis acclamationibus excipere. Pica cum alias uoces, tum maxime humanam imitatur: